
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 

12.10.2012  № 2162 

 

 
Мурманск 

 

 

О проведении опытно-экспериментальной работы по направлению 

«Внедрение отраслевой системы мониторинга и сертификации 

компьютерной грамотности и ИКТ-компетентности обучающихся, 

преподавателей, руководителей образовательных учреждений»  

 

Во исполнение постановления Правительства Мурманской области от 

24.06.2011 №315-ПП «О Концепции внедрения современных 

информационно-коммуникационных технологий в общеобразовательных 

учреждениях Мурманской области «Электронная школа Мурманской 

области» на 2011-2013 годы» и реализации мероприятий долгосрочной 

целевой программы «Развитие информационного общества и формирование 

электронного правительства в Мурманской области» на 2012-2015 годы 

(далее – ДЦП) п р и к а з ы в а ю :  

1. Отделу целевых программ и информационных технологий 

(Цыганков А.А.) организовать опытно-экспериментальную работу по 

направлению «Внедрение отраслевой системы мониторинга и сертификации 

компьютерной грамотности и ИКТ-компетентности обучающихся, 

преподавателей, руководителей образовательных учреждений» (далее – 

Эксперимент) с 01.11.2012 по 31.12.2015.  

2. ГБОУДПО «Мурманский областной институт повышения 

квалификации работников образования и культуры» (Ткач Н.Ф.): 

2.1. Разработать программу Эксперимента до 01.11.2012. 

2.2. Обеспечить проведение Эксперимента в пределах выделенных 

средств на реализацию мероприятий пункта 2.6 ДЦП. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием довести настоящий приказ до сведения руководителей 

образовательных учреждений. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра Морозову С.В. 

 

 

 

Министр                                            В.Ф. Костюкевич 


